„Hermippus autem dicit s a n a s s e Panthaeam quandam Agrigentinam, de cuius salute iam medici desperaverant, ideoque perfecisse sacrificium“ (Vitae, 8, 11, 69).

Cum apud antiquos *E m p e d o c l e s* magus fuisse duceretur haec traditio relata ab *H e r a c l i d e* et quidem ambigua verbis fortasse omnino est legendaria. Si vero *H e r m i p p i* opinio de hoc prodigo consideratur, narratio de sanatione catalepsiae seu stuporis dicenda est tractare.

A s c l e p i a d e s Prusiensis, qui vixit exeunte II-o et ineunte I-o saeculo ante Chr. n., bis exhibetur apud *P l i n i u m* *M a i o r e m* (cf. supra pag. 96) magnam sibi nactus esse famam eo, quod „rettulit conservavitque a rogo hominem“ iamiam ut mortuum comburendum. Idem Asclepiadis prodigium elegantiore stilo descriptum legimus apud *A p u l e i u m* (cf. supra pag. 96 sq.). Sed hic auctor rem explicat modo naturali dicens Asclepiadem animadvertisse quaedam signa „vitae latentis“ in illo homine et deinde „medicamentis provocasse animam in corporis latibulis delitescentem“. At viri docti ne tale quidem meritum nunc concedunt Asclepiadi, nam fortasse ducti opinione

Plinii (24, 16), quod: „Asclepiades trahebat... mentes artificio inani“, potius suspicantur famosum istum impostorem hoc in causa comoediam tantum praeordinasse.¹⁾ Quocumque modo fuerit reapse, certo non narratur in nostris textibus factum verae resuscitationis.

Apollonii Tyanensis prodigium (cf. supra pag. 97 sq.) refertur nobis a Philostrato, eiusdem discipulo et admiratore, qui certo certius noluit momentum eventus diminuere. Tamen ipse usus est his verbis: „Excitavit puellam a morte apparenti“, denique finiendo narrationem fatetur iudicium de hoc esse prolatu perquam difficile. Omnia haec verba saltem produnt dubium auctoris de vera resuscitatione et suggesterunt tunc temporis sibimet ipsi arridentem explicationem ope mortis apparentis tantum. Non est igitur, cur nos post tot saecula plus velimus in textu invenire, quam relator ipse intenderit manifestandum.

E contra constat antiquos cognovisse iam remedia medica, quibus conabantur ad vitam revocare pressos veterno. Cuius rei specimen invenimus conservatum ab Artemidoro in suis Onirocriticis (IV, 82), quod non inutile duco hic citare:

„Leonas Syrus luctatus Romae in ludibus videbatur esse mortuus, et iam efferebatur, dum occurrens illi unctor quidam vituperavit efferentes, quod cito et frustra efferent: se enim pose eum rursus facere vivum. Deinde oleo callido et pannis laneis circa pectus eum confricuit et reviviscere eum fecit“.